[image: C:\Documents and Settings\344\Рабочий стол\Герб района.jpg]
                                           РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
                                      МР «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТАГИРКЕНТ- КАЗМАЛЯРСКАЯ СОШ»
индекс: 368796, с.Тагиркент- казмаляр, ул.Шоссейная1,  e-mail: gusein.dir@yandex.ru,  Тел: 8 (988) 443-01-88
ПРИКАЗ

№ 158-ОД                                                                                                               «26» 08.2022г

« О разработке программы
воспитания и календарного
плана на 2022-2023 уч. год»

В соответствии с положением ФЗ от 29.12.2012 г.№ 273 –ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 31.07.2020 №304 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся.
1. Приказываю: Алимардановой Н.Г. – замаместителю директора  по ВР:
1.1 Организовать работу МО классных  руководителей МКОУ «Тагиркент-казмалярская СОШ»  в разработке рабочей программы воспитания. Основой для  разработки программы воспитания  взять Примерную программу воспитания.
1.2 При разработке рабочей  программы воспитания необходимо указывать;
-  Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национального прокта «Образование», реализацию проекта «Билет в будущее», «Проектория», участие в конкурсах профессионального мастерства «Самый классный классный»;
-  Календарь образовательных событий, приуроченных к государственным и национальным праздникам РФ,  памятным датам и событиям российской истории и культуры.
-  Всероссийский конкурс для школьников «Большая перемена»
- срок до 31.08.2022г.
  2. В период составления и реализации программы воспитания необходимо руководствоваться:
-  Информационным письмом Управления образования МР  «Магарамкентский    район»;
               -  Методическими рекомендациями о разработке  программы воспитания;
-  алгоритмом деятельности администрации и педагогического коллектива по разработке и внедрению рабочей программы воспитания, рекомендованные управлением образования МР  «Магарамкентский    район».
3.Принять участие в семинарах и курсах повышения квалификации, организованных специалистами ДИРО.
4. Заместителю директора по  ИКТ Ганиеву А.С. разместить  утвержденную рабочую программу воспитания и календарный  план воспитательной работы на 2022-2023 уч. год на официальном сайте ОУ в срок до 01.09.2022 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ
«Тагиркент- Казмалярская СОШ»                                                 Г.А.Ибилкасумов
image1.jpeg